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	Об утверждении Прогноза социально-экономического развития муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
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В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2021-2023 годы согласно приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по вопросам местного самоуправления, по соцзаконности, правопорядку и мандатным вопросам (Сысоева Ю.А.).
1. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.


Глава муниципального образования- 
председатель Совета депутатов	                                             О.И. Куличенко

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования 
Первомайский поссовет 
Оренбургского района 
Оренбургской области
от ___________2020 года № _____

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования 
Первомайский поссовет Оренбургского района
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка 2020
	Прогноз

	
	
	2019
	9 мес. 2020
	
	2021
	2022
	2023

	1.1. Промышленность
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс промышленного производства 
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Добыча полезных ископаемых
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Обрабатывающие производства
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	4 520,1
	4 481,2
	4530,2
	4550
	4560
	4570

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	1,0
	1,0
	1
	1
	1
	1

	Текстильное и швейное производство
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Обработка древесины и производство изделий из дерева
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Целлюлозно - бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Химическое производство
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Производство резиновых и пластмассовых изделий
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Производство машин и оборудования 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Производство транспортных средств и оборудования 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Прочие производства
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество организаций
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Производство важнейших видов промышленной продукции:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ткани хлопчатобумажные готовые
	тыс. кв. м
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Изделия трикотажные
	штук
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Обувь
	пар
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Пиломатериалы
	тыс. куб. м
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 Кирпич строительный
	тыс. условных кирпичей
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Станки металлорежущие
	штук
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ювелирные изделия в фактических ценах (без НДС и акциза)
	тыс.руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Электроэнергия
	млн. кВт. ч
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Иные виды промышленной продукции (с указанием наименования и соответствующих единиц измерения)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.2. Сельское хозяйство
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий 
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество хозяйств всех категорий, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции
	единиц
	115,0
	120,0
	120,0
	130,0
	150,0
	200,0

	           в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Сельскохозяйственные организации
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Крестьянские (фермерские) хозяйства
	единиц
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Хозяйства населения
	единиц
	115,0
	120,0
	120,0
	130,0
	150,0
	200,0

	Производство важнейших видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении в хозяйствах всех категорий:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 зерно (в весе после доработки)
	тонн
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 картофель
	тонн
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	скот и птица (в живом весе)
	тонн
	17,3
	18,0
	18,0
	19,5
	22,5
	30,0

	 молоко
	тонн
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 яйца
	тыс. штук
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.3. Рынок товаров и услуг 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Оборот розничной торговли   
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	20 890,0
	21 150,0
	21 200,0
	21 500,0
	21 700,0
	22 000,0

	 
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 
	101,2
	104,4
	101,3
	100,9
	101,3

	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество торговых объектов
	единиц
	40,0
	42,0
	42,0
	44,0
	46,0
	48,0

	Объем платных услуг населению    
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	140,0
	148,0
	152,0
	154,0
	160,0
	166,0

	 
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 
	104,7
	100,0
	104,5
	104,3
	104,1

	Индекс-дефлятор объема платных услуг
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.4. Финансы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Доходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	75 542,0
	35997,00
	79 191,0
	39 702,0
	24 634,0
	24 503,0

	в том числе: 
	тыс. руб.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Собственные доходы местного бюджета
	тыс. руб.
	13 815,0
	9392,00
	19 521,0
	18 518,0
	13 825,0
	14 291,0

	     из них:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     Налоговые доходы
	тыс. руб.
	12 356,0
	8252,00
	8720
	12 625,0
	13 082,0
	13 548,0

	     Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	1 459,0
	1140,00
	10 801,0
	5 893,0
	743,0
	743,0

	     Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	61 727,0
	26605,00
	59 670,0
	21 184,0
	10 808,0
	10 212,0

	Расходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	72 575,0
	35463,00
	79 191,0
	39 702,0
	24 634,0
	24 503,0

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов на доходами (-)
	тыс. руб.
	2 967,0
	534,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5. Инвестиции
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования - всего
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Из них инвестиции в основной капитал, финансируемые за счет бюджетных средств
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.6. Малое и среднее предпринимательство
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Количество малых и средних предприятий - всего по состоянию на конец года
	единиц
	40,0
	42,0
	42,0
	44,0
	46,0
	48,0

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых и средних предприятиях - всего
	человек
	120,0
	120,0
	120,0
	125,0
	130,0
	135,0

	1.7. Демография
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Численность постоянного населения (среднегодовая)                                 
	человек
	7 078,0
	7 070,0
	7 070,0
	7 113,0
	7 116,0
	7 118,0

	Численность постоянного населения
(на начало года) 
	человек
	7 127,0
	7 028,0
	7 028,0
	7 111,0
	7 114,0
	7 118,0

	Число родившихся
	человек
	63
	59
	65
	70
	70
	70

	Число умерших
	человек
	68
	75
	80
	82
	84
	90

	Число прибывших
	человек
	428
	411
	400
	405
	410
	480

	Число выбывших
	человек
	522
	317
	302
	390
	392
	400

	1.8. Труд и занятость
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Численность трудовых ресурсов       
	человек
	4 501,0
	4 573,0
	4 580,0
	4 600,0
	4 630,0
	4 650,0

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс. руб.
	34 270,0
	34 615,0
	34 615,0
	38 500,0
	43 680,0
	47 400,0

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	1 490,0
	1 505,0
	1 505,0
	1 540,0
	1 560,0
	1 580,0

	Средняя заработная плата номинальная
	руб.
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	25 000,0
	28 000,0
	30 000,0

	 
	в % к предыдущему году
	 
	100,0
	100,0
	108,6
	112,0
	107,1

	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости    
	человек
	214
	325
	325
	325
	320
	310

	1.9. Развитие социальной сферы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м общей площади
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наличие на территории социально-культурных объектов (указать расположенные на территории школы, дошкольные учреждения, больницы, поликлиники, ФАПы, Дома культуры, клубы, бибилотеки и т.п.):
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Дома культуры
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Библитеки
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Школы
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Дошкольные учреждения
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Больницы
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Поликлиники 
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1




